



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 10/02/2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Depto. De Control de Bienes

Número de Solicitud: 012-23

Objeto de la compra: Adquisición de Suministro de Oficina

Rubro : Papel de imprenta y papel de escribir

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

| Ítem | Código [1] | Cuenta presupuestaria [2] | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|------------|---------------------------|---|------------------|----------|--------------------------|--------------|
| 1 | 14111530 | | Post-it, tamaño 76 mm x 76 mm 3m (Varios colores) | UD | 100 | \$40.00 | \$4,000.00 |
| 2 | 44121701 | | Boligrafo Azul | UD | 1,000 | \$15.00 | \$15,000.00 |
| 3 | 44122104 | | Clips pequeño 33mm | UD | 50 | \$25.00 | \$1,250.00 |
| 4 | 44122104 | | Clips grande 50mm | UD | 50 | \$40.00 | \$2,000.00 |
| 5 | 44121804 | | Borrador de pizarra blanca y Borradores de pizarra de cristal | UD | 50 | \$60.00 | \$3,000.00 |
| 6 | 44121708 | | Marcadores para pizarra de cristal negro, azul y verde | UD | 100 | \$40.00 | \$4,000.00 |
| 7 | 14111507 | | Rollo de papel punto de venta de 2 partes | CAJ | 60 | \$5,500.00 | \$330,000.00 |
| 8 | 14111507 | | Resma de papel bond 8 1/2 x 11 | UD | 1000 | \$400.00 | \$400,000.00 |
| 9 | 14111507 | | Resma de papel bond 8 1/2 x 14 | UD | 150 | \$550.00 | \$82,500.00 |
| 10 | 14111507 | | Resma de papel bond 11 x 17 para plano | UD | 50 | \$650.00 | \$32,500.00 |
| 11 | 44121619 | | Saca Punta pequeño | UD | 75 | \$15.00 | \$1,125.00 |
| 12 | 44121506 | | Sobre timbrados 4 x 9 100/1 con logo de ITLA | CAJ | 6 | \$2,500.00 | \$15,000.00 |
| 13 | 44121503 | | Sobre Blanco de carta 4 x 9 100/1 | CAJ | 6 | \$1,000.00 | \$6,000.00 |
| 14 | 44121506 | | Sobre manila 8 1/2 x 11 500/1 | CAJ | 6 | \$2,000.00 | \$12,000.00 |
| 15 | 44121506 | | Sobre manila 9 1/2 x 12 500/1 | CAJ | 6 | \$3,000.00 | \$18,000.00 |
| 16 | 14111507 | | Resma de papel hilo 8 1/2 x 11 color crema | UD | 2 | \$1,050.00 | \$2,100.00 |
| 17 | 14111507 | | Resma de papel hilo 8 1/2 x 11 color blanco | UD | 2 | \$800.00 | \$1,600.00 |
| 18 | 14111507 | | Hoja de papel ministro | UD | 100 | \$10.00 | \$1,000.00 |
| 19 | 44121705 | | Compás | UD | 50 | \$150.00 | \$7,500.00 |
| 20 | 14111516 | | Catedras de 5 materia | UD | 50 | \$700.00 | \$35,000.00 |
| 21 | 14111516 | | Cuaderno | UD | 100 | \$90.00 | \$9,000.00 |
| 22 | 44121635 | | Dispensador para cinta | UD | 50 | \$180.00 | \$9,000.00 |

